
DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 27 de Set de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1197

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3



EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

 

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO CONTRATO N.º 20230927001/2023 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 001/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º

202309027/2023 – CPL/PMMA

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E
ORGANIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO DE ESCOLHA DE
DIRETORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO - SEMECTI, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. CONTRATADA: RGN
CONSULTORIA LTDA, CNPJ N.º 10.844.113/0001/27,
ENDEREÇO: AV. JERONIMO DE ALBUQUERQUE, N.º 25 /
COND. SUB.07 – PÁTIO JARDINS, SALA N.º 1015 – BAIRRO
VINHAIS, SÃO LUÍS/MA, CEP. Nº 65.074-119. RESPONSÁVEL
LEGAL: RODRIGO GUARÁ NUNES, CPF: 626.3**.***-00. VALOR:
R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS), DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 12.361.0050.2013.0000 - MANUT. DA SEC.
MUNI. DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO –
33.90.39. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA. BASE LEGAL: ART. 24 INCISO II DA LEI 8.666/93,
ASSINATURA: FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS. DATA: 27/09/2023.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 861062346b9dc2059c66c4611ebe29437b9675ce

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
N.º 001/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º

202309027/2023 – CPL/PMMA

 FAZ SABER A TODOS, QUE, EXAMINADO A PRESENTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, E CONSIDERANDO A
JUSTIFICATIVA DE DISPENSA E O PARECER JURÍDICO, BEM
COMO TODO O PROCESSO, VERIFICOU QUE A MESMA ESTÁ
EM CONFORMIDADE COM A LEI N.º 8.666/93. PERFEITAMENTE
EM ORDEM, TODO O PROCESSO, SEM IRREGULARIDADE OU
NULIDADE A SE CORRIGIR OU SANAR A PRESENTE
DISPENSA. NESSES TERMOS, CONSIDERANDO
SATISFATÓRIA O ORÇAMENTO APRESENTADO E
CLASSIFICADO EM PRIMEIRO LUGAR, COM PREÇO
COMPATÍVEL COM MERCADO, O QUE SATISFAZ
PLENAMENTE OS INTERESSES ECONÔMICOS DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL, HOMOLOGO A EMPRESA: RGN
CONSULTORIA LTDA, CNPJ N.º 10.844.113/0001/27 .
ENDEREÇO: AV. JERONIMO DE ALBUQUERQUE, Nº 25 / COND.
SUB.07 – PÁTIO JARDINS, SALA Nº 1015 – BAIRRO VINHAIS /
SÃO LUÍS – MA / CEP. Nº 65.074-119. RESPONSÁVEL LEGAL :
RODRIGO GUARÁ NUNES, CPF: 626.3**.***-00. VALOR: R$
17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS), DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 12.361.0050.2013.0000 - MANUT. DA SEC.
MUNI. DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO –

33.90.39. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA. BASE LEGAL: ART. 24 INCISO II DA LEI 8.666/93.
DATA: 27 DE SETEMBRO DE 2023. FRANCISCO DE ASSIS
ARAGÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 7d15d771c0c74f56412def2ebbbd0fbc99089ca2

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º
001/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202309027/2023 –

CPL/PMMA

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E
ORGANIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO DE ESCOLHA DE
DIRETORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. CONTRATADA : RGN CONSULTORIA LTDA,
CNPJ N.º 10.844.113/0001/27, ENDEREÇO: AV. JERONIMO DE
ALBUQUERQUE, N.º 25 / COND. SUB.07 – PÁTIO JARDINS,
SALA Nº 1015 – BAIRRO VINHAIS, SÃO LUÍS/MA, CEP N.º
65.074-119, RESPONSÁVEL LEGAL: RODRIGO GUARÁ NUNES,
CPF: 626.3**.***-00. VALOR: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL
REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0050.2013.0000 -
MANUT. DA SEC. MUNI. DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – 33.90.39. - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. BASE LEGAL: ART. 24
INCISO II DA LEI 8.666/93. DATA: 27 DE SETEMBRO DE 2023.
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 1c312e457d9f26aad6e01524cdb4a6d20c50675d
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Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil 
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